CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 17 de 48

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 214/2022

Implantação de ponto de ônibus com assento e
cobertura em Novo Sobradinho, próximo à
Pioneer.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de ponto de ônibus com

assento e cobertura no local em que os passageiros aguardam o meio de transporte
em Novo Sobradinho, próximo à Pionner e ao cruzamento com a Avenida Ministro
Cirne de Lima.

Faz-se necessário a construção de um ponto de ônibus com bancos e

cobertura, tendo em vista que em dias chuvosos, ou muito ensolarados, os usuários
do sistema de transporte aguardam pelo ônibus sem qualquer abrigo, sendo que
normalmente o público usuário são idosos, trabalhadores, mães com crianças de colo
ou crianças pequenas.

Sendo assim, pelo bem estar dos usuários, encaminha-se a referida

indicação para que o Poder Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2022.

GENIVALDO JESUS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 36D7423BEBBE76AB5127CA7B106D815F CODIGO DO DOCUMENTO: 040135
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 214/2022
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus